PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 25.12.2018

№ 2391-ра
О проведении мероприятий

муниципальными учреждениями

культуры и образования в сфере культуры

в период новогодних и рождественских

каникул

В целях создания условий для организации досуга населения на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в период новогодних и рождественских каникул:

1. Утвердить план мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями культуры и образования в сфере культуры в период новогодних и рождественских каникул (далее по тексту – мероприятия), с предполагаемым количеством участников не более 50 человек согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры Чукаловой Г.Б., Белохвостиковой Т.А., Гладковой М.П.:
2.1. В рамках доведенной до учреждений субсидии на выполнение муниципального задания на 2018 год обеспечить организацию и проведение мероприятий в соответствии с приложением.
2.2. В период проведения мероприятий реализовать весь комплекс мер, в части своей компетенции, предусмотренных нормативными правовыми актами в сфере обеспечения антитеррористической безопасности мест массового пребывания людей.
3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).
Глава города Пыть-Яха                                                                         А.Н. Морозов
Приложение
           к распоряжению администрации

           города Пыть-Яха

от 25.12.2018 № 2391-ра
План мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями культуры и образования в сфере культуры в период новогодних и рождественских каникул
	№

п/п
	Наименование и форма проведения мероприятия
	Дата и время проведения мероприятия
	Контактный телефон
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр»

	городской дом культуры «Факел»
(г.  Пыть-Ях, 1 микрорайон «Центральный» улица Первопроходцев, 11а)

	1
	«Малясики»

игровая программа 0+
	03, 04, 06.01.2019

12.00
	8 (3463)

46-68-71

	2
	Новогодняя дискотека для молодежи 12+
	03.01.2019

18.00

	3
	«Приключения в царстве Эренделл»

спектакль 0+
	05.01.2019

14.00

	4
	«Рождественский вертеп»

Выставка 0+
	07.01.2019

13.30

	5
	«Свет рождественской звезды»

спектакль 0+
	07.01.2019

14.00

	6
	«У рождественской елки»

утренник 0+
	07.01.2019

15.00

	7
	«Заюшкина избушка»

спектакль 0+
	08.01.2019

13.00

	городской дом культуры «Россия»
(г.  Пыть-Ях, 2а микрорайон «Лесников» улица Советская, 1)

	1
	«Новогодние посиделки»

вечер отдыха для лиц старшего поколения 18+
	03.01.2019
15.00
	8 (3463)

46-68-71

	2
	Новогодняя дискотека для молодежи 12+
	04.01.2019
18.00

	3
	Новогодняя дискотека для молодежи 12+
	05.01.2019
18.00

	4
	«Заюшкина избушка»

спектакль 0+
	06.01.2019

15.00

	5
	«День тематических изобретений»

тематическая программа 0+
	07.01.2019
12.00

	6
	«Малясики»

игровая программа 0+
	08.01.2019

12.00
	8 (3463)

46-68-71

	кинозал «Кедр»

(г. Пыть-Ях, 2 микрорайон «Нефтяников» улица Николая Самардакова, 26)

	1
	«Киноёлки – 2019»

мультвикторина 0+
	02.01.2019-08.01.2019

12.00
	8 (3463)

46-50-07

	2
	«Новогодние кинотусовки»

показ кинофильмов 18+
	27.12.2019-08.01.2019

23.00

	муниципальное автономное учреждение культуры «Культурный центр: библиотека-музей»

	центральная городская библиотека
(г.  Пыть-Ях, 4 микрорайон «Молодежный», 10, 2 этаж)

	1
	«Волшебный сундук Дед Мороза»

игровая программа 0+
	03.01.2019

12.00
	8 (3463)

45-58-52

	2
	«Тайны Снежной Королевы»

творческий урок-викторина 0+
	04.01.2019

12.00

	3
	«Свет небесного чуда»

рождественский утренник 0+
	05.01.2019

12.00

	4
	«Новогодний переполох»

развлекательно-игровая программа 0+
	06.01.2019

12.00

	5
	«От Рождества до Крещения»

час фольклора 0+
	08.01.2019

12.00

	музейно-выставочный центр
(г.  Пыть-Ях, 4 микрорайон «Молодежный», 10, 3 этаж)

	1
	«От истоков к современности»

экскурсия по постоянной экспозиции 0+
	03, 04, 05, 06, 08.01.2019

10.00-18.00
	8 (3463)

45-58-53

	2
	«Собирая историю: из коллекции Петра Бахлыкова»

экскурсия по выставке 0+
	03, 04, 05, 06, 08.01.2019

10.00-18.00

	3
	«Ночь перед Рождеством»

экскурсия по стендовой выставке 0+
	03, 04, 05, 06, 08.01.2019

10.00-18.00

	4
	«Умный пол»

выполнение интерактивных заданий 0+
	03, 04, 05, 06, 08.01.2019

10.00-18.00

	5
	«Зимние фантазии»

практические занятия по изготовлению новогодних и рождественских украшений из бросового материала 0+
	03, 04, 05, 06, 08.01.2019

10.00-18.00

	этнографический музей

(г.  Пыть-Ях, 5 микрорайон «Солнечный» улица Солнечная, 12, корпус 2)

	1
	«Жизнь в гармонии с природой»

экскурсия по эколого-этнографической тропе 0+
	03, 04, 05, 06, 08.01.2019

11.00-19.00
	8-982-412-27-15

	2
	«Традиционные населенные пункты региона»

экскурсия по экспозиции под открытым небом 0+
	03, 04, 05, 06, 08.01.2019

11.00-19.00

	3
	«Оленеводство»

экскурсия по выставке 0+
	03, 04, 05, 06, 08.01.2019

11.00-19.00

	4
	«Музей елочных игрушек»

практическое занятие по изготовлению елочных украшений с применением природного материала 0+
	03, 04, 05, 06, 08.01.2019

11.00-19.00

	библиотека-филиал № 1

(г. Пыть-Ях, 2а микрорайон «Лесников» улица Советская, 33)

	1
	«Зимний хоровод»

час развлечений 0+
	03.01.2019

15.00
	8 (3463)

43-30-10

	2
	«Любимые сказки Деда Мороза»

новогодний кинозал 0+
	04, 05.01.2019

15.00

	3
	«Зима – пора чудес»

разговор у книжной полки 0+
	06.01.2019

15.00

	4
	«В ожидании чуда»

игровое ассорти 0+
	08.01.2019

15.00

	библиотека-филиал № 2
(г. Пыть-Ях, 7 микрорайон «Газовиков», 30а)

	1
	«Новогодние забавы на воздухе»

игровая программа 0+
	03.01.2019

13.00
	8 (3463) 43-30-60

	2
	«Снежная эстафета»

спортивно-игровая программа 0+
	04.01.2019

13.00

	3
	«В компьютерной стране»

интеллектуально-познавательная программа 0+
	05.01.2019

13.00

	4
	«Мальчик у Христа на елке»

православные чтения 0+
	06.01.2019

13.00

	5
	«Новогодние приключения»

мульт-парад 0+
	08.01.2019

13.00

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
(г. Пыть-Ях, 1 микрорайон «Центральный» улица Центральная, 12а)

	1
	«Песня – верный друг твой навсегда»

дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства 7-17 лет
	31.12.2018-13.01.2019
	8 (3463) 42-19-20

	2
	«Художественное движение»

дополнительная общеразвивающая программа в области хореографического искусства 6-15 лет
	31.12.2018-13.01.2019

	3
	«Изобразительное развитие детей»

дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства 6-14 лет
	31.12.2018-13.01.2019

	4
	«Вождь краснокожих»

дополнительная общеразвивающая программа в области театрального искусства 9-12 лет
	31.12.2018-13.01.2019